gruentem situm perfoelixque solum sortita ut perpetuum solis orientis occi-

dentisque aspectum limpidissimum temperatissimumque hinc inde intueatur 

et quocunque se uertat, circunspectet. Ceterum, si coelum confideres, cli-

mati subiicitur secundissimo. Nam Valentia, ut Plinius tradit, quarti climatis 

fini supposita est: quo nullum est fere temperatius preclariusue clima, unde 190 

prouenit eam nec immoderata frigoris estusue intemperie molestari, sed 

perpeti interpollataque mediocritate fruatur. Preterea si aeris salubritatem 

requiras, saluberrimo perflatur uento. Zephyro etenim siue Fauonio, ut 

Strabo inquit, sibi et natiuo et peculiari refocillata temperatissime respiratur, 

crasso terrestrique euentilato spiritu. Zephyrus namque, quo nulla est aura 195 

mitior nullaue salubrior, ut re magis quam lectitatione deprehendas, ad ca-

put Valentine ciuitatis et flare et nasci haud dubie creditur; qui quidem, ut 

testatur Homerus, et paucas creat nebulas et atras diuerberat ac diglomerat 

nubes, unde refert in hec uerba Strabo: Dissipat ut zephyrus nubes graui-

busque procellis Cauri austri pulsant, quo fit ut uel raro uel nunquam turbu-200 

lentis uentorum flatibus Valentia concutiatur neue inficiatur pestilentibus aut 

fumosis spissisque obtenebretur. Verum perpetuo anni tempore aere placi-

dissimo perfruitur saluberrimoque letatur, tenuissimo clarissimoque purifica-

tur. Hic nempe Zephyrus, hic est, Caurus ille purgatius uicissitudinariusque 

uentus, cuius exili uitali tenuissimoque spiritu, ut uestri asseuerant medici 205 

Valentinates, hec ciuitas ad tempus si forte inficitur, miraculoso quodam 

modo defecari purificarique solet. Legitur quoque Valentia undecimo ex illis 

coelestibus circulo, quos Greci parallelos uocant, quod differt ab equinoctiali 

horas tres et minuta XXX. Vnde dies Valentinis mediocres elucescunt et 

noctes, nam hic maximus dies in horas XIIII protenditur; qui minimus in X 210 

arctatur, additis ibi hic demptis equa portione minutis. Non, ut alibi, aut 

breuissimi aut longissimi iidemque molestissimi his maxime hominibus, qui 

rei alicui operam nauant laboriosam quosque uel ultimis coelestium clima-

tum finibus natura ipsa fastidiosa supposuit. Quid dicam plura de huiusce 

temperatissime ac saluberrime urbis situ ac solo? Nec uero illi multum a ue-215 

ritate discessisse mihi uidentur qui non infaceto iniucundoque dicterio, Va-

lentiam paradisum terrestrem, si uspiam in terris paradisus esse noscitur,